[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº. 5.185, DE 11 DE MARÇO DE 2011

“Dispõe sobre a nomeação de membros, em substituição, do Comitê Municipal de Vigilância à Mortalidade Materno – Infantil e a alteração do Decreto nº 4.664/2007”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente;

Considerando o disposto no Decreto nº. 4.467, de 10 de março de 2005, que instituiu o Comitê Municipal de Vigilância à Mortalidade Materno - Infantil;

Considerando o disposto no Decreto nº. 4.663, de 22 de março de 2007, que alterou o referido decreto;

Considerando o disposto no Decreto nº 4.664, de 22 de março de 2007, que nomeou o Comitê Municipal de Vigilância à Mortalidade Materno Infantil;

DECRETA:

Art. 1º  Ficam nomeados os membros do Comitê Municipal de Vigilância à Mortalidade Materno – Infantil:

I -  a Enfermeira Cátia Cristina Alves Leite Lourencetti, como membro representante da área de enfermagem dentre os funcionários do Departamento Municipal de Saúde, em substituição à Enfermeira Rosa Maria Moreno de Souza;

II -  a Sra. Matilde Ribeiro de Melo, como representante do Conselho Municipal de Saúde, em substituição ao Sr. Sidney Hauch Pinto;

III -  a Sra. Aparecida Casemiro Rosa, como representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, em substituição a Sra. Marlene Barbosa.

Art. 2º  Considerando o disposto neste Decreto, o art. 1º do Decreto nº 4.664, de 22 de março de 2007, passa a vigorar com a seguintes alterações:

“Art. 1º …............................................................................................................

I - Do Departamento Municipal de Saúde:

a) Cristiane Bonfim de Lima Gomes;

b) Dr. Osvaldo de Matos;

c) Solange Garms Gonçalves;

II - Da área de enfermagem dentre os funcionários do Departamento Municipal de Saúde: Cátia Cristina Alves Leite Lourencetti;

III - Da Santa Casa de Misericórdia de Paraguaçu Paulista: Maria José Gonçalves Pereira;

IV - Do Conselho Municipal de Saúde: Matilde Ribeiro de Melo;

V - Do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: Aparecida Casemiro Rosa;

VI - Do Departamento de Pediatria da Santa Casa de Misericórdia de Paraguaçu Paulista: Ângela Maria Appendino.” (NR)

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 11 de março de 2011.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete